
Or i g ina l e  

 

COMUNE DI BENNA 
PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 173 DEL 20/06/2022 
 

Oggetto: 
Nomina Commissione di Gara per l'affidamento del Servizio Mensa: Scuola Primaria, Scuola 
dell'Infanzia e Dipendenti Comunali. A.s. 2022/203, 2023/2024, 2024/2025. CIG: 
9194248578.      
 

L’anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO che con determinazione n. 112 del 2 1 . 4 . 2 0 2 2  è stata indetta la gara 
d'appalto mediante procedura aperta da aggiudicare, ai   sensi dell’art.95 del D.lgs. n.50/2016, 
con il sistema dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del Servizio 
Mensa; scuola primaria, scuola dell’infanzia e dipendenti comunali. A.s. 2022/2023, 
2023/2024, 2024/2025 -  CIG: 9194248578; 

 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui in oggetto è 
scaduto in data 16/6/2022, alle ore 12.00 e che nel termine sono state presentate nella 
piattaforma informatica MEPA n. 2 offerte, che andranno esaminate e valutate dalla 
commissione giudicatrice; 

 
RILEVATO che ai sensi dell’articolo 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la stazione deve 
procedere a nominare una commissione giudicatrice composta da un numero dispari di 
commissari non superiore a cinque; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 216, comma 12 del Dlgs 50/2016 viene disposto: "Fino 
alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la 
commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad 
effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e 
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante"; 

 
RITENUTO, in attuazione di quanto sopra, di nominare n. 3 Commissari; 

 
CONSIDERATA la carenza in organico di un n. di funzionari avente adeguata professionalità 
a svolgere il ruolo di componente della commissione giudicatrice e ritenuto pertanto necessario 
scegliere il commissario tra soggetti competenti del settore; 

 



RITENUTO di nominare quale componente esterno della Commissione la Dott.ssa Alessandra 
Botto – Responsabile dei Servizi Amministrativi e Demografici del Comune di Sandigliano 
(BI), in quanto vanta idonea esperienza nell’ambito dei servizi oggetto dell’appalto, fissandone 
in €. 100,00 lordi il relativo compenso, oltre oneri a carico del Comune; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il D. Lgs. 267/00 e s.m.i. con specifico riguardo all’art. 107; 

 
 

DETERMINA 
 

DI COSTITUIRE, come previsto dall’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, la Commissione 
giudicatrice per l’appalto in oggetto nominando, per le motivazioni espresse nelle premesse, 
quali componenti della commissione stessa i seguenti soggetti: 

• Ing. Stefania Prospero (Funzionario Istruttore Direttivo Comune di Benna) 
• Dott.ssa Nicoletta Lo Manto (Segretario Comunale) 
• Dott.ssa Alessandra Botto (Funzionario Istruttore Direttivo Comune di Sandigliano) 

 
DI NOMINARE Presidente della Commissione l’Ing. Stefania Prospero; 

 
DI DARE ATTO che è stata acquisita formale autorizzazione, dal Comune di Sandigliano 
(BI), acclarata al protocollo comunale al n. 5308 del 20.06.2022, relativamente alla Dott.ssa 
Alessandra Botto – Responsabile dell’Area Istruzione del Comune di Sandigliano (BI) 
 
DI IMPEGNARE per il commissario Dott.ssa Alessandra Botto (Responsabile dei Servizi 
Amministrativi e Demografici del Comune di Sandigliano (BI)) la somma complessiva di € 
108,50, suddivisa nel seguente modo: 

- € 100,00 per compenso membro esterno commissione di gara; 
- € 8,50 per quota IRAP di legge, pari al 8,50% del compenso, a carico del Comune; 

sulla Missione 4, Programma 6, titolo 1, macroagg. 103, capitolo 1900/1/1 del bilancio di 
previsione 2022-2024, esercizio 2022, dando altresì atto che la somma sarà esigibile nel 
medesimo esercizio. 
 
DI PUBBLICARE la presente sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Bandi di Gara e 
Contratti unitamente ai C.V. dei Commissari; 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Garizio Andrea 
 


	Originale
	Comune di Benna
	Il Responsabile del Servizio
	DETERMINA

